
 

 
1 

 
 
 
Resolución de 9 de abril de 2025, de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, por la que se aprueba la lista de aspirantes que han 
superado la prueba teórica prevista en el punto 3.2. de la Resolución de 4 de julio 
de 2024, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por 
la que se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como representante 
aduanero. 
 
 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, en 
cumplimiento de las mismas y de lo dispuesto en la Resolución de 19 de febrero 
de 2025, de la Presidencia de la Agencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos y 
se anuncia fecha, lugar y hora de realización de las pruebas de aptitud para la 
capacitación como representante aduanero, se resuelve: 
 
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes, que figuran en el Anexo, que se han 
presentado a la prueba teórica prevista en el punto 3.2. de la Resolución de 4 de 
julio de 2024, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
por la que se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como 
representante aduanero, indicando APTO / NO APTO. 
 
Segundo.- Convocar a los aspirantes que han superado dicha prueba teórica y a 
los aspirantes que se encuentren exentos de su realización, a la celebración de la 
prueba práctica que tendrá lugar en el lugar, fecha, hora y dirección establecidos 
en el Anexo III de la Resolución de 19 de febrero de 2025, de la Presidencia de la 
Agencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 
 
 
Tercero.- La presente Resolución se publicará en la Sede Electrónica de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria, de acuerdo con lo dispuesto en el 
apartado Primero de la Resolución de 19 de febrero de 2025, de la Presidencia de 
la Agencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 
 
 
Cuarto.- Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Presidente de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria en el plazo de un mes desde su publicación o bien 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su 
publicación, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso Administrativo, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, 

Documento firmado electrónicamente (Ley 40/2015) por NEREA RODRIGUEZ ENTREMONZAGA, la Directora del Departamento de Aduanas
e II.EE., 9 de abril de 2025. Autenticidad verificable mediante Código Seguro Verificación G2EL72DM8VMUNVNZ en
https://sede.agenciatributaria.gob.es



 

 
2 

no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. 
 
 
 
 
 

Madrid, 9 de abril de 2025 
 

El Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, P.D. (Resolución 
de 19 de julio de 2016) 

La Directora del Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales,  
(documento firmado electrónicamente) 

 
 

Nerea Rodríguez Entremonzaga 
 

 
 
  



 

 
3 

 
A  N  E  X  O 

 
PRIMER EXAMEN 

 
LISTA ASPIRANTES Y CALIFICACION PRUEBA TEÓRICA 

 
 

NIF Apellidos y nombre Calificación  

***1478** Aguado Gómez, Eduardo APTO 

***4301** Alesci , Gianfranco NO APTO 

***1467** Allalat Zriouli, Mohamed Rochdi NO APTO 

***0760** Antolín Sánchez, Gonzalo NO APTO 

***8122** Aragonés Gómez, Carlos NO APTO 

***7410** Aramendia Villar, Laura APTO 

***9974** Arguiano Font, José Félix NO APTO 

***5039** Aztiria Irizar, Libe NO APTO 

***1074** Báez Carnero, Javier NO APTO 

***7778** Báez Millán, Saioa APTO 

***1068** Benito Fuentes, Noemí NO APTO 

***8118** Buendía Olmos, Adelaida APTO 

***4258** Cabrera Gómez, Diego José NO APTO 

***0401** Calvera Ugalde, Maite NO APTO 

***1385** Carrió Navarrete, Jerónimo NO APTO 

***5779** Cepeda González, Lady Viviana NO APTO 

***6813** De Gregorio Borras, Pier Paolo APTO 

***6028** De Pablo Alcázar, Moisés APTO 

***7449** Diallo Diallo, Mamadou Yacine NO APTO 

***2023** El Hichou Karrouk, Azeddine APTO 

***5432** El Idrissi , Sarra NO APTO 

***0419** El Mokhtary Mhamdi, Mohammed APTO 

***5429** Espallardo Cervantes, Jesús NO APTO 

***4906** Estaun Muro, María Del Carmen NO APTO 

***6905** Estévez Rodríguez, Aristóteles APTO 

***7106** Fernández González, Lucia APTO 

***2065** Fernández López, Alejandro APTO 

***2295** Fernández Oller, Rafael NO APTO 

***0973** Fernández Quintero, Jorge NO APTO 

***1475** Ferrer Moreno, Albert APTO 

***8826** Forero Rodríguez, Mabel Susana NO APTO 

***0270** Garcés Moreno, Pilar APTO 

***3071** García Benito, Pedro Manuel NO APTO 



 

 
4 

***5332** García Delgado, Jorge NO APTO 

***3434** García Marín, Carlos APTO 

***8823** García Vicente, Carmen NO APTO 

***3164** Gea Pacheco, Raúl APTO 

***1274** Georgieva Simeonova, Hristina NO APTO 

***3415** Gómez Lara, Miriam NO APTO 

***7489** Gómez Morales, Antonia María NO APTO 

***7939** Gómez Orgeira, José Luis APTO 

***7256** González Alonso, Ana María APTO 

***3373** González Castellanos, Joaquín NO APTO 

***3380** González Díaz, Miriam NO APTO 

***2711** González Navarrete, Josefa NO APTO 

***0446** González Núñez, Millán APTO 

***6142** González Suarez, Dayanna Celeste NO APTO 

***2140** Grey Chacón, Karem Patricia APTO 

***3062** Guerrero Benítez, Alejandra NO APTO 

***4558** Guillamot Lafaja, Nestor NO APTO 

***9532** Hamdaoui Lahsoussi, Soukaina NO APTO 

***8541** Hernández González, Andy NO APTO 

***5415** Hernández Peragon, Carmen NO APTO 

***9800** Iglesias Barquilla, Adolfo NO APTO 

***9801** Iglesias Barquilla, Laura NO APTO 

***5849** Ke , Chunjin NO APTO 

***8691** Leahu , Luciana Florentina NO APTO 

***6765** Ledo Rocha, Sara APTO 

***9822** López Amador, Roció NO APTO 

***1862** López González, Sergio NO APTO 

***0809** Mambel González, Leonardo Jesús NO APTO 

***6713** Manresa García, José NO APTO 

***6713** Manresa García, María De Los Ángeles NO APTO 

***3667** Martínez Rodríguez, Anselmo APTO 

***4422** Martos Pérez, Laura Belén APTO 

***4826** Matusevics Andrejev, Rihards NO APTO 

***3725** Mesa Casas, José Alberto NO APTO 

***9437** Morales Gómez, Jenyfer Odili NO APTO 

***4518** Nastase , Gabriela Cristina NO APTO 

***9004** Nieto Sánchez, Elena NO APTO 

***8932** Pérez Díaz, Raúl NO APTO 

***6731** Poncela Díaz, Ignacio Miguel NO APTO 

***9010** Potra Vieira, Dalia Sofía NO APTO 

***3478** Prieto Olivero, Marlene NO APTO 



 

 
5 

***1115** Rabal San Fulgencio, Benito Jesús NO APTO 

***3899** Ramírez Portes, Lenis Dayan NO APTO 

***0080** Rey Cancela, Raúl NO APTO 

***3224** Rivas Ferrer, Ramón Arturo NO APTO 

***9166** Rivas Trejo, Pavel NO APTO 

***8209** Rodríguez Freitas, José Manuel APTO 

***4130** Rodríguez -Barbero González, María Azucena APTO 

***2669** Rojas Arguiano, Edwin Steik NO APTO 

***7807** Román Zaruma, Edián Steve NO APTO 

***7096** Romero Caro, Arturo NO APTO 

***8977** Romeu Solaz, Lidia NO APTO 

***3620** Salas Aguilar, Alberto APTO 

***5327** Salem Ahmed, Elsayed NO APTO 

***4325** Sánchez Ruiz, Melania NO APTO 

***5504** Sánchez-Escobero Figueroa, Javier APTO 

***6857** Sanroman Martínez, Vanessa NO APTO 

***0583** Scurtu , Denisa María APTO 

***3264** Taoud Taoud, Abia NO APTO 

***4617** Testón Ruiz, Carlos Javier NO APTO 

***3338** Tomosoiu , Florín Daniel NO APTO 

***9539** Trigo Tasende, Ignacio APTO 

***3358** Vázquez Carranco, Carolina NO APTO 

***0909** Vegas Navarro, Celia APTO 

***2641** Velázquez Martínez, Jesús Manuel NO APTO 

***2936** Vera Michelena, Iban APTO 

***9033** Vera Ortiz, Rafael APTO 

***9660** Vicente Poumarede, María APTO 

***9803** Witthein , Marvin APTO 

***5689** Wu , Yuxian NO APTO 

 


